
Til Socialudvalget

Orientering om Statsforvaltning Hovedstadens vurdering af 
genopretningsplanen på børne- og ungeområdet

Socialforvaltningens Mål- og rammekontoret for børnefamilier har den 
18. august 2008 modtaget brev fra Statsforvaltning Hovedstaden (bilag 
1) med oplysning om, at Københavns Kommunes genopretningsplan på 
børne- og ungeområdet ikke har givet Statsforvaltningen anledning til 
at rejse en tilsynssag.

Den 13. august 2008 kunne det læses i pressen (bilag 2 – presseklip fra 
Ritzau), at Statsforvaltningen havde udtalt, at genopretningsplanen på 
børne- og ungeområdet i Københavns Kommune ikke strider med 
Serviceloven. Statsforvaltningen havde i den forbindelse udtalt sig på 
baggrund af en henvendelse fra MF Özlem Cekic (SF) til 
Velfærdsministeriet med spørgsmål om, hvorvidt Københavns 
Kommune overholder Serviceloven med vedtagelse af 
genopretningsplanen på børne- og ungeområdet.

Mål- og rammekontoret for børnefamilier henvendte sig den 15. august 
2008 til Statsforvaltningen (bilag 3 – mail til Statsforvaltningen) med 
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forespørgsel om hvilket grundlag, Statsforvaltningen havde udtalt sig 
til pressen på vedrørende Københavns Kommunes genopretningsplan. 

I besvarelsen af 18. august 2008 fremgår det, at Statsforvaltningen har 
foretaget sin vurdering på baggrund af Københavns Kommunes 
genopretningsplan med bilag fremsendt fra Velfærdsministeriet den 29. 
maj 2008, en artikel fra dagbladet Information af 9. februar 2008 samt 
et klip fra Ritzau fra 28. maj 2008. 

Statsforvaltningen har gennemgået det nævnte materiale, hvilket ikke 
har givet anledning til at rejse en tilsynssag. Baggrunden herfor er, at 
der i det materiale, som Statsforvaltningen har gennemgået, ikke 
fremgår, at Københavns Kommune tilsidesætter regler i den sociale 
lovgivning i forbindelse med de planlagte besparelser. 
Statsforvaltningen fandt desuden, at Københavns Kommune fortsat vil 
foretage konkrete individuelle vurderinger i hver enkelt sag, som 
krævet i Serviceloven.


